

# Wernisaż wystawy prac Antoniego Hybla – artysty z Przyszowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy zorganizowała wystawę prac Antoniego Hybla. Wernisaż wystawy odbył się w Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej 26 stycznia 2023 r.

Antoni Hybel, artysta urodzony w Przyszowej w 1872 roku był rzeźbiarzem, malarzem, lutnikiem, wynalazcą oraz konstruktorem. W 1925 roku wykonał i opatentował skrzypce według własnego projektu, które zostały nazwane „Skrzypcami polskimi, z duszą skrzydlatą”. Artysta w latach przedwojennych miał wiele wystaw indywidualnych. Między innymi w warszawskiej Zachęcie, Berlinie. Ponadto swoje skrzypce prezentował na Międzynarodowych Targach Poznańskich.

Wystawa w Miejskiej Galerii Sztuki poświęcona Antoniemu Hyblowi, jego pracom, życiu i pasjom zgromadziła tłumy. Na spotkaniu obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak, Przewodnicząca Rady Miasta – Jolanta Juszkiewicz, radni powiatowi i miejscy oraz licznie zebrani artyści, przyjaciele biblioteki, sympatycy twórczości twórcy z Przyszowej. Wielkim dokonaniem artysty było wykonanie i opatentowanie skrzypiec według własnego projektu. Podczas wernisażu zostały wprowadzone w ruch dzięki pani Katarzynie Hebdzie, która zagrała na nich kilka pięknych melodii. Natomiast autorka tego instrumentu na modelu Hybla – Katarzyna Bednarz – z wielkim zaangażowaniem i pasją opowiadała na czym polega „skrzydłata dusza” tych skrzypiec. Bogaty dorobek artystyczny i pasje Antoniego Hybla były okazją do inspirujących dyskusji.

Zapraszamy do zwiedzania wystawy limanowskiego, wybitnego człowieka wielu talentów, o którym Marian Janiga pisał: „Za życia niezrozumiany i niedoceniony, a po śmierci zapomniany, o

którym można napisać, że swoją twórczością dawał ludziom radość, Panu Bogu serce, a sobie cierpienie i krzyż..”

Wernisaż wystawy był doskonałą okazją do obcowania z dziełami stworzonymi przez wrażliwego artystę i poznania postaci pochodzącej z powiatu limanowskiego.



Źródło, fot. MBP Limanowa